



K/S Hørsholm Hovedgade 49

c/o Dansk Forvaltningsselskab A/S, Kongelysvej 11, 2820 Gentofte

CVR-nr. 26 59 04 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

29.9.24

Erik Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Hørsholm Hovedgade 49
c/o Dansk Forvaltningsselskab A/S
Kongelysvej 11
2820 Gentofte

CVR-nr.: 26 59 04 69
Stiftet: 7. februar 2002
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Sven Richard Pedersen
Henrik Rohde Nielsen
Michael Lotz Clasen

Komplementar

Komplementarselskabet Hørsholm Hovedgade 49 ApS

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet blev stiftet den 7. februar 2002 med det formål at erhverve og udleje ejendommen Hørsholm Hovedgade 49, 2970 Hørsholm. Ejendommen er overtaget pr. 31. december 2002.

Ejendommen omfatter matr. nr. 57A. Hørsholm by, Hørsholm. Ejendommen består efter om- og tilbygning af en firlænget bygning i 3 etager mod Hovedgaden i 2 etager i mellem- og baghus, hvortil kommer kælder. Grundarealet udgør 1.115 kvm og det samlede etageareal udgør 1.971 kvm, der anvendes til erhvervsmæssige formål.

Den ansvarlige deltager i selskabet er Komplementarselskabet Hørsholm Hovedgade 49 ApS, der som komplementar hæfter ubegrænset for alle selskabets forpligtelser. Komplementarselskabet Hørsholm Hovedgade 49 ApS ejer ingen anparter og har ingen andel i kommanditselskabets indkomst eller formue.

De øvrige deltagere udgør 6 kommanditister, der hver ejer 16,67%. Kommanditisternes hæftelse er begrænset til kr. 2.437.500 pr. deltager med forholdsmæssigt tillæg af overtagne restindbetalingsforpligtelser på 2 kommanditisters andele i 2016, jf. note 2, med fradrag af foretagne indbetalinger på anparten og med tillæg af et af kommanditselskabet eventuelt henlagt overskud.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.939 t.kr. mod 1.599 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.373 t.kr. mod 1.309 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.938.663	1.598.868
Værdiregulering af investeringsejendomme	-272.000	-70.000
Driftsresultat	1.666.663	1.528.868
Andre finansielle indtægter	2.576	959
Øvrige finansielle omkostninger	-296.416	-221.034
Årets resultat	1.372.823	1.308.793
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.372.823	1.308.793
Disponeret i alt	1.372.823	1.308.793



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	32.328.000	32.600.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.328.000</u>	<u>32.600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.328.000</u>	<u>32.600.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	1.713	0
2	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	5.885.000	5.885.000
	Periodeafgrænsningsposter	19.458	18.788
	Tilgodehavender i alt	<u>5.906.171</u>	<u>5.903.788</u>
	Likvide beholdninger	<u>419.164</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.325.335</u>	<u>5.903.788</u>
	Aktiver i alt	<u>38.653.335</u>	<u>38.503.788</u>



Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	19.500.000	19.500.000
Overført resultat	-1.900.500	1.526.677
Egenkapital i alt	17.599.500	21.026.677
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	17.366.448	13.966.395
Deposita	1.196.611	1.166.482
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.563.059</u>	<u>15.132.877</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.352.818	1.192.220
Gæld til pengeinstitutter	0	1.326
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.000	32.000
Anden gæld	1.105.958	1.118.688
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.490.776</u>	<u>2.344.234</u>
Gældsforpligtelser i alt	21.053.835	17.477.111
Passiver i alt	38.653.335	38.503.788
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	19.500.000	217.883	19.717.883
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.308.794	1.308.794
Egenkapital 1. januar 2023	19.500.000	1.526.677	21.026.677
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.372.823	1.372.823
Investorudlodning	0	-4.800.000	-4.800.000
	19.500.000	-1.900.500	17.599.500



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	41.588.443	41.588.443
Kostpris 31. december 2023	41.588.443	41.588.443
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-8.988.443	-8.918.443
Årets regulering til dagsværdi	-272.000	-70.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-9.260.443	-8.988.443
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	32.328.000	32.600.000

Virksomhedens investeringsejendomme består af [antal] erhvervsejendomme på i alt 2.096 m² beliggende i Hørsholm.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,15	6,00

- Erhvervsejendommen forventes i kommende regnskabsår at skulle renoveres for 0 t.kr. for at opretholde den nuværende leje på 1.306 kr./m².

Følsomhedsanalyse

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,40%	31.112.000	32.328.000	-1.216.000
5,90%	33.647.000	32.328.000	1.319.000

2. Krav på indbetaling af virksomhedskapital

Krav på indbetaling af virksomhedskapital	5.885.000	5.885.000
6 kommanditister overtaget andel med rest 1.412.500 kr.	0	0
6 kommanditister overtaget andel med rest 1.822.500 kr.	0	0
	5.885.000	5.885.000

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	18.719.266	1.352.818	17.366.448	12.166.502
Deposita	1.196.611	0	1.196.611	0
	19.915.877	1.352.818	18.563.059	12.166.502

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.719 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 32.328 t.kr.



4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 19.750 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 32.328 t.kr. Ejerpantebrevene er pr. balancedagen ubehæftet.

Herudover har selskabet overfor kreditinstitut afgivet transport i kommanditisternes resthæftelse samt transport i driftskonto og lejeindbetalinger fra ejendommens lejere.


